
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Vacaria 
Gabinete 

 
 

PORTARIA Nº 08, DE 21 DE JANEIRO DE 2021 
 
 

O DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS VACARIA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 129, de 30 de setembro de 2020, 
RESOLVE: 

  
Art. 1º REVOGAR a portaria nº 155 de 03 de setembro de 2019. 
Art.2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a 

presidência da primeira, e vice presidência da segunda, constituírem a Comissão 
Permanente de Processo de Ingresso Discente (COPPID) do Campus Vacaria: 

 
-Lidiane Borges Dias de Moraes – Matrícula Siape nº 1296560 – 
(Diretoria de Ensino); 
-Paula Tibola Bertuoli - Matrícula Siape nº 3011344 - (Setor de Apoio             
Técnico Pedagógico); 
- Adair Adams – Matrícula Siape nº 1190493 - (Diretoria de Ensino); 
- Clarissa Deggeroni – Matrícula Siape nº 3061107 - (Direção Geral); 
-Eveline Fischer – Matrícula Siape nº 2397053- (Coordenadoria de 
Assistência Estudantil); 
-Jorge Luiz dos Santos de Souza – Matrícula Siape nº 1794455 - 
(Coordenadoria de Assistência Estudantil); 
-Marcelo Maraschin de Souza - Matrícula Siape n°1279776 - (Diretoria 
de Ensino); 
- Rogério Koglin – Matrícula Siape nº 2399202 - (Coordenadoria de 
Tecnologia da Informação); 
- Rui Carlos Gomes Dornelles - Matrícula Siape nº 1375017 - (Diretoria          
de Ensino); 
- Vanderlei Nestor Koefender – Matrícula Siape nº 2327194 - (Diretoria 
de Ensino). 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 
 

Lidiane Borges Dias de Moraes 
Diretora-geral Substituta 

Portaria 129/2020 


